
2025 年 5 月 

一般社団法人 日本核医学会 

事務局 殿 

 公益社団法人日本技術士会 

原子力・放射線部会長 

和田 隆太郎 

 

技術士の認知度向上・技術士増の活動へのご協力お願い 

 

 

拝啓 貴会におかれては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より弊部会の活動にご支援・ご協力を頂き、誠に有り難うございます。 

 さて、令和 6 年第 28 原子力委員会（2024 年 9 月 3 日開催）では、「原子力政策と技術士

の役割の向上」とその宿題事項についてご議論を頂き、委員の皆様には各学協会に向けた

首題の活動についてご指南を頂きました。 

https://www.aec.go.jp/kaigi/teirei/2024/siryo28/ 

これを受け、弊部会では貴会会員に向けてご説明をさせて頂きたいと考えております。 

最初に、下記の通り、概要説明の VTR とパンフレット・活動報告等の図書類の HP リンク

をご連絡しますので、これら情報を貴会会員各位にご連絡賜れば、幸甚に存じます。 

また、上述の情報によりご興味を持たれた貴会会員がおられれば、説明会等の開催を計

画させて頂きたいと考えております。 

ご多用の中を大変に恐縮ですが、本書（下記リンクの概要説明の図書類）情報を貴会会

員各位にご連絡頂きたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【日本技術士会 原子力・放射線部会の概要説明の図書類】 

１．概要説明 VTR「「技術士とは」 

https://youtu.be/6Odq0n5TSxU 

 

２．原子力・放射線部会のパンフレット・活動報告 

https://www.engineer.or.jp/c_dpt/nucrad/topics/010/010116.html 

〔資料リスト］ 

1)パンフレット ～キャリアプランの提案～ 

2)2019 年度版 技術士が変わる 学生配布用パンフレット 

3)貴方の未来、自分で描こう説明資料 

4)ポスター ～技術士ってどんな資格 ～ 

5)日本技術士会と原子力・放射線部会の活動概要 

 

連絡先） 

日本技術士会 原子力・放射線部会 和田 

携帯 090-1898-5126 

e-mail wadaryu@orion.ocn.ne.jp 

URL  https://www.engineer.or.jp/c_dpt/nucrad/  


